
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 10. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 20.5.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 253/10R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 162/6R/2021, 415/17R/2021, 140/5R/2022, 158/6R/2022, 162/6R/2022, 

166/6R/2022, 184/7R/2022, 189/7R/2022, 191/7R/2022, 214-219/8R/2022, 233-234/9R/2022, 236-

238/9R/2022, 240-241/9R/2022, 243-244/9R/2022, 248-249/9R/2022, 251/9R/2022 (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

3. prodlužuje termíny plnění 
u usnesení číslo 60/2R/2022 T: 31.12.2022 

4. revokuje 
usnesení číslo 235/9R/2022 - doplňuje se bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města bere na vědomí vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města (viz důvodová zpráva), 

dle kterého se jedná o stavební práce, které povedou ke zkvalitnění užívání nového hřiště a odbor SMRM 

doporučuje jejich schválení. Vícepráce činí celkem 92.274,95 Kč s DPH 

4. Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava nádrže ve Kbele" 

mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Roudnický-stavitel s.r.o., se sídlem Předměřice nad 

Jizerou, 294 74 Předměřice nad Jizerou, jehož předmětem je navýšení ceny za dílo z důvodu víceprací za 

celkovou částku ve výši 92.274,95 Kč s DPH a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 10.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 254/10R/2022 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-4.2022 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 4. měsíc roku 2022 (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 255/10R/2022 

Návrh - Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou za rok 2021 
RM 

1. projednala 
předložený návrh závěrečného účtu Města Benátky nad Jizerou za rok 2021 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem závěrečného účtu Města Benátky nad Jizerou za rok 2021 bez výhrad podle 

zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 

3. doporučuje 
výše uvedený účet Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 



Usnesení č. 256/10R/2022 

Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu města Benátky nad Jizerou 2023-2025 
RM 

1. bere na vědomí 
návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Benátky nad Jizerou na období 2023-2025 

2. doporučuje 
výše uvedený výhled Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 257/10R/2022 

Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2022 - AUDIT TOPOL s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2022 mezi městem Benátky nad 

Jizerou a společností AUDIT TOPOL s.r.o., jejímž předmětem je přezkoumání hospodaření města 

Benátek nad Jizerou za rok 2022 za celkovou cenu ve výši 96.800,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2022 mezi městem Benátky nad 

Jizerou a společností AUDIT TOPOL s.r.o., se sídlem Ještědská 261, 460 08 Liberec, jejímž předmětem 

je přezkoumání hospodaření města Benátek nad Jizerou za rok 2022 za celkovou cenu ve výši 96.800,- 

Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 258/10R/2022 

Zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. - ADVOKÁTNÍ 

KANCELÁŘ HRUDKA & PARTNEŘI 
RM 

1. projednala 
a. schválení nepeněžitého vkladu města Benátky nad Jizerou, jehož předmětem jsou kanalizační 

stoka v ulici V Zahrádkách, část obce Obodř, vodovodní řad a kanalizace v lokalitě 6 rodinných 

domů v ulici Pickova, vše ve městě Benátky nad Jizerou tak, jak jsou popsány ve znaleckém 

posudku vypracovaném společností Česká znalecká, a.s., číslo posudku 4124-12-2012 s tím, že 

částka, kterou se nepeněžitý vklad oceňuje, činí 1.829.800,- Kč 

b. schválení uzavření dohody mezi společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.  

a městem Benátky nad Jizerou v předloženém znění 

2. schvaluje 
nepeněžitý vklad města Benátky nad Jizerou, jehož předmětem jsou vodovodní řad A v lokalitě Nad 

Stadionem 3244 o délce 508 m, kanalizační stoka 73139 z Jiřic o délce 501 m a kanalizační stoka 73145 

z Jiřic o délce 805 m, vše ve městě Benátky nad Jizerou tak, jak jsou popsány a oceněny ve znaleckém 

posudku vypracovaném společností Česká znalecká, a.s., číslo posudku 6190-12-2022, částkou 

6.312.600,- Kč 

3. souhlasí 
s jeho vnesením do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ 463 

56 983, se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav s tím, že tímto nepeněžitým vkladem bude 

upsáno 4.242 kusů kmenových akcií akciové společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., 

znějících na jméno, o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč v listinné podobě, s omezenou převoditelností dle 

stanov a s emisním kursem 1.488,11 Kč 

4. pověřuje 
starostu města k veškerým úkonům s tím souvisejícím, zejména k uzavření dohody, smlouvy o upsání 

akcií, smlouvy o vkladu a protokolu o předání a převzetí nepeněžitého vkladu a dále k převzetí nově 

vydaných akcií společnosti 

5. doporučuje 
výše uvedené zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., 

Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 



Usnesení č. 259/10R/2022 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 5010/13, 5010/25, 5010/44, 5010/55, 

5010/52 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. 

distribuční soustavy (kabelové vedení VN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 5010/13, parc.  

č. 5010/25, parc. č. 5010/44, parc. č. 5010/55 a parc. č. 5010/52 v k.ú. Staré Benátky a právo provést 

stavbu "TR Dražice - TR Milovice kVN, Benátky - Jiř - II. etapa" 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. 

distribuční soustavy (kabelové vedení VN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene na pozemku parc. č. 5010/13, parc. č. 5010/25, parc. č. 5010/44, parc. č. 5010/55  

a parc. č. 5010/52 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "TR Dražice - TR Milovice kVN, Benátky 

- Jiř - II. etapa" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh smlouvy Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 260/10R/2022 

Darovací smlouva - Okresní hospodářská komora Mladá Boleslav x Město Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Darovací smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a Okresní hospodářskou komorou 

Mladá Boleslav, jejímž předmětem poskytnutí materiálního daru v hodnotě 22.040,- Kč: materiální 

pomoc Ukrajině – 2 ks paland rozměr 90x 200 cm, 4 ks matrace 90x200 cm 

2. schvaluje 
předložený návrh Darovací smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a Okresní hospodářskou komorou 

Mladá Boleslav, se sídlem Dukelská 1093, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 463 55 049, 

jejímž předmětem poskytnutí materiálního daru v hodnotě 22.040,- Kč: materiální pomoc Ukrajině –  

2 ks paland rozměr 90x 200 cm, 4 ks matrace 90x200 cm 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 10.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 261/10R/2022 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Stanice ZZS Středočeského kraje - Adaptace služebny MKDS" - 

Stavitelství Štýs 
RM 

1. projednala 
návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Stanice ZZS Středočeského kraje - Adaptace 

služebny MKDS" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Stavitelství Štýs, jehož předmětem 

jsou vícepráce a méněpráce za cenu ve výši 106.589,49 Kč s DPH 

2. souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Stanice ZZS Středočeského kraje - Adaptace 

služebny MKDS" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Stavitelství Štýs, jehož předmětem 

jsou vícepráce a méněpráce za cenu ve výši 106.589,49 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 262/10R/2022 

Koupě pozemku st. č. xxxxx o výměře 9 m2 v k.ú. Staré Benátky - část protipovodňové hráze 
RM 

1. projednala 
předložený návrh na koupi pozemku st. č. 1391 o výměře 9 m2 v k.ú. Staré Benátky do majetku Města 



Benátky nad Jizerou za cenu stanovenou na základě Smlouvy budoucí kupní ve výši 80,- Kč/m2 z důvodu 

umístění protipovodňové hráze 

2. souhlasí 
s koupí pozemku st. č. 1391 o výměře 9 m2 z vlastnictví pana xxxxxx, bytem xxxxxxxx, paní 

xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx a paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, do majetku Města Benátky nad 

Jizerou za cenu stanovenou na základě Smlouvy budoucí kupní ve výši 80,- Kč/m2, z důvodu umístění 

protipovodňové hráze 

3. doporučuje 
koupi výše uvedeného pozemku Finančnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke schválení 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 263/10R/2022 

Koupě pozemku st. č. xxxx o výměře 1 m2 v k.ú. Staré Benátky - část protipovodňové hráze 
RM 

1. projednala 
předložený návrh na koupi pozemku st. č. 1365 o výměře 1 m2 do majetku Města Benátky nad Jizerou za 

cenu stanovenou na základě Smlouvy budoucí kupní ve výši 80,- Kč/m2 z důvodu umístění 

protipovodňové hráze 

2. souhlasí 
s koupí pozemku st. č. 1365 o výměře 1 m2 z vlastnictví společnosti KORUND BENÁTKY, s.r.o., se 

sídlem Přemyslova 686, 295 01 Mnichovo Hradiště, do majetku Města Benátky nad Jizerou za cenu 

stanovenou na základě Smlouvy budoucí kupní ve výši 80,- Kč/m2, z důvodu umístění protipovodňové 

hráze 

3. doporučuje 
koupi výše uvedeného pozemku Finančnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke schválení 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 264/10R/2022 

Výběrové řízení na zhotovitele stavby "Zhotovení chodníku v ulici Pražská" 
RM 

1. bere na vědomí 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na dodavatele akce 

"Zhotovení chodníku v ulici Pražská" ze dne 18.5.2022. Dle stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) 

doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy Jiří Toman, se sídlem Kbel 161, 294 71 

Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 3.469.099,- Kč s DPH 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "Zhotovení chodníku v ulici Pražská" s firmou Jiří Toman, se sídlem 

Kbel 161, 294 71 Benátky nad Jizerou, která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 265/10R/2022 

Směna pozemků č. 12/17 a 12/22 v k.ú. Obodř za část pozemku parc. č. 6/1 a 6/4 v k.ú. Nové Benátky - 

Czechinform spol. s r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ing. Jana Kavalíra, jednatele společnosti Czechinform spol. s r.o., o směnu pozemků parc.  

č. 12/17 a 12/22 v k.ú. Obodř za část pozemků parc. č. 6/1 a 6/4 v k.ú. Nové Benátky z důvodu narovnání 

majetkoprávních vztahů s tím, že rozdíl směňovaných pozemků bude doplacen žadatelem 

2. sděluje 
žadateli, že bylo zadáno vypracování geodetického zaměření hranic pozemků, které by mělo být 

provedeno v nejbližších dnech s tím, že na základě zjištěného skutečného stavu, bude dále jednáno  

o možnostech řešení (souhlasili 4 přítomní radní, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 



Usnesení č. 266/10R/2022 

Koupě pozemků v k.ú. Horky nad Jizerou a k.ú. Brodce nad Jizerou - xxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
nabídku pana xxxxxxx na koupi pozemků parc. č. xxxxxxxxxxx o výměře 98.157 m2 v k.ú. Horky nad 

Jizerou, dále o na koupi pozemků parc. č. xxxxxxxxxxxx o výměře 21.654 m2 v k.ú. Horky nad Jizerou 

a na koupi pozemků parc. č. xxxxxxxxxx a xxxxx o výměře 9.588 m2 v k.ú. Brodce nad Jizerou do 

vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 53,- Kč/m2 

2. nesouhlasí 
s koupí pozemku výše uvedených pozemků v k.ú. Horky nad Jizerou a v k.ú. Brodce nad Jizerou o celkové 

výměře 129.399 m2 do vlastnictví Města Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 267/10R/2022 

Stanovení cen v rámci kulturních městských akcí 2022 
RM 

1. projednala 
návrh odboru Vnitřních věci na stanovení cen v rámci kulturních akcí města Benátky nad Jizerou v roce 

2022: 

1. Benátecký hrozen: 

- sklenice na víno za prodejní cenu ve výši 30,- Kč/ks 

- kupón na nákup vzorku vína 5,- Kč/ks 

- samolepící etikety s označením šampión, velká zlatá, zlatá, stříbrná a bronzová medaile, které jsou 

ochrannou známkou soutěže "Benátecký hrozen" za prodejní cenu ve výši 3,- Kč s DPH/ks 

2. Zámecké slavnosti 

- výše vstupného 100,- Kč/dospělí, 50,- Kč/studenti a senioři, děti do 12 let zdarma, v době od 19:00 do 

22:00 hodin snížené vstupné ve výši 50,- Kč 

3. Posezení s burčákem: vstup zdarma 

2. schvaluje 
návrh na stanovení cen v rámci kulturních akcí města Benátky nad Jizerou v roce 2022 tak, jak je výše 

uvedeno (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 268/10R/2022 

Cenová nabídka na akci "Rozšíření kamerového systému - Domov seniorů" - APL system s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti APL system s.r.o. na akci "Rozšíření kamerového systému - 

Domov seniorů" za cenu ve výši 79.199,- Kč bez DPH 

2. neschvaluje 
z ekonomického důvodu a neefektivního řešení předloženou cenovou nabídku společnosti APL system 

s.r.o. na akci "Rozšíření kamerového systému - Domov seniorů" (nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 269/10R/2022 

Cenová nabídka na revize a mytí 3 ks membránových zastřešení Multifunkčního centra č.p. 655 - Carl Stahl 

& spol. s r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti Carl Stahl a spol. s.r.o. na zajištění revize a mytí 3 ks 

membránových zastřešení objektu Multifunkčního centra č.p. 655 za cenu výši 62.920,- Kč s DPH. Odbor 

SMRM doporučuje z důvodu bezpečnosti (povolené šrouby a uvolněný rám) provést revize všech 

zastřešení 

2. schvaluje 
pouze zajištění revize 3 ks membránových zastřešení objektu Multifunkčního centra č.p. 655, Benátky 

nad Jizerou, od výše uvedené společnosti 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 



 

Usnesení č. 270/10R/2022 

Cenová nabídka na koupi osobního automobilu Škoda Roomster - Autocentrum DAVO CAR 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti Autocentrum DAVO CAR na pořízení osobního automobilu 

Škoda Roomster (VIN: TMBMH25J995011893) pro Správu městských lesů za cenu ve výši 88.599,- Kč 

s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti Autocentrum DAVO CAR, se sídlem Olbramovice 203, 259 

01 Votice, na pořízení osobního automobilu Škoda Roomster (VIN:TMBMH25J995011893) pro Správu 

městských lesů za cenu ve výši 88.599,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 271/10R/2022 

Žádost o možnost využití pozemku na realizaci Dětského dne - Sbor dobrovolných hasičů Dražice 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jaroslava Součka, starosty Sboru dobrovolných hasičů Dražice, o možnost využití pozemku 

v areálu u kostela sv. Martina v Dražicích za účelem realizace Dětského dne se soutěžemi pro děti dne 

11.6.2022 v době od 10.00 do 15.00 hodin 

2. souhlasí 
s využitím pozemku v areálu u kostela sv. Martina v Dražicích pro účely realizace Dětského dne se 

soutěžemi pro děti dne 11.6.2022 v době od 10.00 do 15.00 hodin s tím, že po skončení akce bude zajištěn 

žadatelem úklid (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 272/10R/2022 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor - AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor - objekt východního křídla zámku čp. 49, Benátky nad Jizerou, do 31.12.2050 

2. odkládá 
prozatím rozhodnutí ve výše uvedené záležitosti z důvodu uplynutí podmínek stávající smlouvy až v roce 

2025 a přípravy podkladů pro revizi a stanovení podmínek pro novou nájemní smlouvu na další volební 

období (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 273/10R/2022 

Žádost o povolení demolice části zdi - xxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxx a paní xxxxxxx o povolení demolice části zdi v ulici Raabova z důvodu havarijního 

stavu a jejího sesunutí s tím, že na náklady žadatelů bude vybudována nová zeď, případně kovová brána 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru SMRM, dle kterého bylo po posouzení na místě zjištěno, že zeď není v havarijním 

stavu (ze strany cyklostezky). Vyskytují se zde drobné trhliny, které nemají vliv na statiku (statistický 

posudek nebyl žadatelem doložen). Zeď byla opravena na náklady města v nedávné minulosti. Z 

důvodu investovaných prostředků a dobrého technického stavu s odstraněním zdi odbor SMRM 

nesouhlasí. Instalace kovové brány pro výjezd OA je z dopravního hlediska (výjezd na cyklostezku) 

nežádoucí 

3. nesouhlasí 
z výše uvedených důvodů s povolením demolice části zdi v ulici Raabova tak, jak je výše navrhováno 

(nesouhlasilo 5 přítomných radních, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 



Usnesení č. 274/10R/2022 

Žádost o zpřístupnění kostela Narození Panny Marie a kostela sv. Martina a sv. Ludmily - Římskokatolická 

farnost Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou o zpřístupnění zámeckého kostela Narození Panny 

Marie v Benátkách nad Jizerou a kostela sv. Martina a sv. Ludmily v Dražicích v rámci akce "Noc 

kostelů", která se uskuteční dne 10.6.2022 v době od cca 16:00 do 20:00 hodin 

2. souhlasí 
se zpřístupněním zámeckého kostela Narození Panny Marie v Benátkách nad Jizerou a kostela sv. Martina 

a sv. Ludmily v Dražicích v rámci výše uvedené akce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 275/10R/2022 

Žádost o souhlas se zastavením provozu v ulici U Školy - xxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxx o souhlas se zastavením provozu v ulici U Školy dne 5.6.2022 v době od 14:30 do 

20:00 hodin za účelem realizace 7. ročníku akce Den sousedů, s tím, že bude zajištěno dopravní značení, 

průjezd rezidentům, úklid po akci a akce bude ohlášena na místní služebnu Policie ČR 

2. souhlasí 
se zastavením provozu v ulici U Školy dne 5.6.2022 v době od 14:30 do 20:00 hodin za účelem realizace 

7. ročníku akce Den sousedů, s tím, že bude zajištěno dopravní značení, průjezd rezidentům, úklid po 

akci a akce bude ohlášena na místní služebnu Policie ČR (souhlasilo 6 přítomných radních) 

NT: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 276/10R/2022 

Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí na školní rok 2021/2022 - Mateřská škola města Benátky 

nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy města Benátky nad Jizerou, okres Mladá 

Boleslav, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v MŠ na školní rok 2021/2022 

2. povoluje 
na základě ustanovení § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů výjimku z nejvyššího počtu 

dětí v Mateřské škole města Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav pro školní rok 2021/2022 

následně: 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb Benátky nad Jizerou: 

U Cukrovaru 655: 1 tř. - 25 dětí, 2 tř. - 25 dětí 

Platanová 653: 1 tř. - 27 dětí, 2 tř. - 28 dětí, 3 tř. - 28 dětí 

Dražická 43: 1 tř. - 25 dětí 

Žižkova 432: 1 tř. - 27 dětí, 2 tř.- 27 dětí 

17. listopadu 514: 1 tř. - 26 dětí 

 

Výjimka se povoluje za předpokladu, že zvýšení počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 

školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 277/10R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na akci "KING OF JIZERA 2022" - xxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxx o poskytnutí finanční dotace ve výši 30.000,- Kč na realizaci sportovně-kulturní 

akce "KING OF JIZERA 2022" 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000, - Kč panu xxxxxxx, nar. xxxxxx, bytem xxxxxxxx, 

pro výše uvedené účely 



b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. upozorňuje 
žadatele, že se žádosti o dotace podávají v rámci programu pro poskytování dotací z Fondu podpory 

sportu s tím, že v budoucnu již nebude individuální žádosti vyhověno (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 10.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 278/10R/2022 

Žádost o úpravu komunikace - vlastníci nemovitostí v lokalitě Na Vyhlídce 
RM 

1. projednala 
žádost vlastníků nemovitostí v lokalitě Na Vyhlídce (xxxxxxxxxx) o úpravu stávající komunikace  

k rodinným domům v uvedené lokalitě vytěženým recyklátem z probíhající opravy dálnice D10 s tím, že 

žadatelé nabízí finanční spoluúčast v celkové výši 30.000,- Kč 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru SMRM, dle kterého je pozemek součástí tělesa skládky a není tedy možné investovat 

finanční prostředky do neexistující komunikace. V tuto chvíli lze nabídnout zdarma navezení 

asfaltového recyklátu pro úpravu komunikace, kterou by si mohli provést žadatelé na vlastní náklady 

3. souhlasí 
na základě výše uvedených skutečností s úpravou stávající komunikace k rodinným domům ve výše 

uvedené lokalitě vytěženým recyklátem z probíhající opravy dálnice D10 s tím, že úprava komunikace 

bude provedena na náklady žadatelů (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 279/10R/2022 

Žádost o úpravu provozní doby a úpravu cen vstupného na letní koupaliště - Správa sportovních zařízení 
RM 

1. projednala 
a. žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města Správy sportovních 

zařízení, o úpravu provozní doby letního koupaliště v době od 25.5.2022 do 24.6.2022 

následovně: 

1. pondělí - pátek: otevřeno 14:00 - 20:00 hodin za poloviční vstupné 

2. víkendy beze změny za plné vstupné 

3. školní plavání v dopoledních hodinách po předchozím objednání zůstane zachováno 

4. kondiční plavání dopoledne beze změny, večerní kondiční plavání 19:00 - 20:00 hodin 

b. žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města Správy sportovních 

zařízení, o zvážení úpravy výše vstupného na letní koupaliště vzhledem k inflaci 

2. souhlasí 
s úpravou provozní doby letního koupaliště v době od 25.5.2022 do 24.6.2022 tak, jak je výše uvedeno 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. rozhodla 
ponechat vstupné na letní koupaliště pro tuto sezónu ve stejné výši jako v loňském roce (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 25.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 280/10R/2022 

Žádost o schválení změny úhrad za pobytové služby - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení změny úhrad za pobytové služby Domova pro seniory u jednolůžkových 

pokojů ze stávající částky 210,- Kč/den na částku 250,- Kč/den, u dvoulůžkových pokojů ze stávající 

částky 210,- Kč/den na částku ve výši 250,- Kč/den a odlehčovací služby u dvoulůžkových a třílůžkových 

pokojů ze stávající částky 210,- Kč/den na částku ve výši 250,- Kč/den s účinností od 1.7.2022 

2. souhlasí 
se změnou úhrad za pobytové služby Domova pro seniory u jednolůžkových a dvoulůžkových pokojů  

a odlehčovací služby u dvoulůžkových a třílůžkových pokojů od 1.7.2022 tak, jak je výše uvedeno 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 



 

Usnesení č. 281/10R/2022 

Žádost o spolupráci v oblasti sociálního poradenství - obec Dolní Slivno 
RM 

1. projednala 
žádost obce Dolní Slivno o možnost uzavření smlouvy o poskytování sociálního poradenství pro nájemce 

sociálního bytu v Dolním Slivně 

2. sděluje 
žadateli, že na zajišťování výše uvedené služby nemá MěÚ Benátky nad Jizerou dostatečný aparát 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 282/10R/2022 

Žádost o souhlas se změnou stavby a spolufinancováním plotu u domu U Silvie č.p. 534 - xxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxx o souhlas se změnou stavby oplocení u domu v ulici U Silvie č.p. 534  

a o spolufinancování tohoto řešení v celkové výši 44.731,- Kč (úhrada města 50 %, tj. 22.365,50 Kč)  

s tím, že je navrhováno, že na stávající podezdívku oplocení hřiště na straně k pozemku 411/15 a st.p.č. 

517 bude provedena nadezdívka z tvárnic ztraceného bednění ve výšce 150 cm a ukončena betonovými 

krycími deskami 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru SMRM, který s realizací navržené stavby souhlasí, pokud si veškeré náklady bude 

hradit žadatel a stavební práce proběhnou mimo letní sezónu, pro zachování maximálního využití 

sportoviště. Stejně tak s technickým řešením souhlasila i stavební komise 

3. souhlasí 
na základě výše uvedeného vyjádření se změnou stavby oplocení u domu v ulici U Silvie č.p. 534 tak, jak 

je výše navrhováno za podmínek stanovených odborem SMRM s tím, že veškeré náklady bude hradit 

žadatel a město se v žádném případě nebude na stavbě finančně podílet (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 283/10R/2022 

Žádost o souhlas se zkrácením školního roku - Základní škola Pražská 135 
RM 

1. projednala 
žádost Mgr. Ladislava Bydžovského, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou Pražská 135, o souhlas 

se zkrácením školního roku 2021/2022 a jeho ukončení dne 24.6.2022 z důvodu 

rekonstrukce a přístavby budovy Staré radnice 

2. souhlasí 
se zkrácením školního roku 2021/2022 a s jeho ukončením dne 24.6.2022 z výše uvedeného důvodu 

(souhlasilo 5 přítomných radních - RNDr. Pavel Štifter opustil jednání) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 284/10R/2022 

Zápis č. 2/2022 z jednání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 2/2022 ze zasedání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 

konaného dne 18.5.2022 s tím, že požaduje pro upřesnění některých informací pozvat na jednání 

zástupce pořizovatele změny územního plánu Ing. Ondřeje Kalivodu, Ph.D. (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 285/10R/2022 

Žádost o pronájem prostor sloužících k podnikání - Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 
RM 

1. projednala 
žádost Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace, o pronájem prostor 



sloužících k podnikání - části objektu č.p. 123, ul. Pražská, Benátky nad Jizerou a pozemku parc. č. 76 

o výměře 118 m2 v k.ú. Staré Benátky, za účelem zajišťování přednemocniční neodkladné péče pro 

občany Středočeského kraje 

2. projednala 
návrh na stanovení nájemného za pronájem požadovaných prostor následně: 

Výše nájemného je stanovena usnesením Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou č. 101/5Z/2012 ze 

dne 17.1.2012 ve výši 550,- Kč/m2/rok: 

Roční nájemné čp. 123 (76,41 m2 x 550,- Kč) ............ 42.025,50 Kč 

Roční nájemné dvůr p.č. 76 v k.ú Staré Benátky paušálně ........ 12.000,- Kč 

Měsíční nájemné ........... 4.502,13 Kč 

 

Služby s nájmem spojené 

- na dodávku tepla a TUV (plyn) ........... 95.000,- Kč 

- na vodné a stočné .......... 8.500,- Kč 

- elektřina .............. 55.000,- Kč 

 

Roční zálohy za služby s nájmem spojené ........... 158.500,- Kč 

Měsíční zálohy za služby s nájmem spojené ............ 13.208,33 Kč 

 

CELKEM nájem + služby ................ 17.710,46 Kč/měsíc 

3. souhlasí 
s vyvěšením záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání - části objektu čp. 123, ul. Pražská, Benátky 

nad Jizerou a pozemku parc. č. 76 o výměře 118 m2 v k.ú. Staré Benátky s tím, že sděluje žadatelům,  

že žádost bude projednána na dalším zasedání Rady města po sejmutí záměru z úřední desky (souhlasilo 

5 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 286/10R/2022 

Cenová nabídka na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. U Stadionu" - Elektro PBK 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy Elektro PBK na akci "Rekonstrukce VO v ul. U Stadionu"  

za celkovou cenu ve výši 766.353,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy Elektro PBK, se sídlem Pod ZDŠ 380, 294 73 Brodce, IČO: 

63820021, na akci "Rekonstrukce VO v ul. U Stadionu" za celkovou cenu ve výši 766.353,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 287/10R/2022 

Žádost o finanční spoluúčast na rekonstrukci komunikace v ulici Ořechová - Vodovody a kanalizace Mladá 

Boleslav, a.s. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. o finanční spoluúčast při rekonstrukci 

(obnově) komunikace v ulici Ořechová z důvodu špatných konstrukčních vrstev a špatného zhutnění pod 

touto komunikací 

2. souhlasí 
s finanční spoluúčastí města ve výši 500.000,- Kč bez DPH při rekonstrukci (obnově) komunikace v ulici 

Ořechová z výše uvedeného důvodu 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města zahrnout tuto částku do rozpočtové změny. Tento výdaj bude předmětem 

rozpočtového opatření č. 3/2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  
PhDr. Karel Bendl 

starosta 



 


